



مجله علوم سیاسی

(قطاعی)، گزارشی از سومین مجمع قواعد نسخه شناسی و وراقی خاورمیانه در بولونی (ایتالیا)، نسخه‌های خطی شاهنامه، مطلبی درباره ایرسیکا؛

این مجله فصلنامه تخصصی مؤسسه آموزش عالی باقرالعلوم (ع) است که در شماره دهم سال سوم (پاییز ۷۹)، گزیده رساله «الفت نامه» فیض کاشانی را به کوشش علی خالقی به چاپ رسانده است. لازم به ذکر است که این رساله به همراه ۹ رساله دیگر فیض کاشانی در مجموعه «ده رساله للحکیم... فیض کاشانی» در شهر اصفهان، انتشارات مرکز تحقیقات علمی و دینی امام امیرالمؤمنین (ع) در سال ۱۳۷۱ منتشر شده است.

کتاب ماه تاریخ و جغرافیا

در شماره ۳۶ مهر ماه ۷۹ این مجله، سه مقاله درباره متون کهن با موضوعات معرفی کتاب منتخب التواریخ، مآثرالانافه فی معالم الخلافه اثری فراموش شده در تاریخ خلافت اسلامی و میرزا غلامحسین خان افضل الملك و سفرنامه اصفهان، به چاپ رسانده است.

مجله بخارا

استاد ایرج افشار در مجله فرهنگی و هنری بخارا در شماره ۱۳ و ۱۴ مرداد و آبان ۷۹ در بیست و سومین بخش از تازه‌ها و پاره‌های ایران‌شناسی، درباره دفترهای آسیای مرکزی که توسط انجمن مطالعات آسیای مرکزی فرانسه در شهر تاشکند منتشر شده است و اخبار مفیدی از نسخ خطی منطقه ماورالنهر می‌دهد، اطلاعات مفیدی ارائه کرده است. وی همچنین فعالیت‌های هشت ساله «انجمن پژوهشی نسخه‌های خطی خاورمیانه» در هویت بخشی به سبند نسخه خطی توسط این مؤسسه را تشریح کرده است. از دیگر مطالب ایشان درباره نسخ خطی يك گزارش از مجمع علمی سادات و اشراف است که در سال ۱۹۹۸ در ایتالیا برگزار شد و دیگری خبر درگذشت ماریو گریناشی - ایتالیایی - است. وی از خاورشناسان برجسته در زمینه تاریخ تمدن و تفکر اسلامی مخصوصاً تشکیلات و آداب دیوانی بود و از جمله کارهای او که در ایران انتشار یافت، تصحیح و نشر رساله رسوم الرسائل و نجوم الفضائل از تألیفات حسن بن عبدالؤمن خوبی است که در دربار سلاطین سلجوقی اناطولی از کارگزاران دیوانی بوده است. این رساله با مقدمه به زبان فرانسه در جلد ۲۸ فرهنگ ایران زمین به چاپ رسیده است.

کتاب ماه تاریخ و جغرافیا

شماره‌های ۳۷-۳۸ کتاب ماه تاریخ و جغرافیا که در آبان و آذر سال ۷۹ منتشر شد، ویژه مطالعات صفوی است. از جمله مطالب مربوط به میراث کهن در این مجموعه می‌توان به مقدمه ای بر منبع شناسی پژوهش در تاریخ تحولات ساختار دینی ایران در عصر صفوی، کتابشناسی توصیفی منابع و متون تصحیح شده تاریخ صفوی در دو دهه اخیر، معرفی نسخه خطی تاریخ ایلچی نظام شاه و... اشاره کرد.

میراث شهاب سال ششم شماره سوم (پیاپی ۲۱) با مقالات ذیل درباره متون و نسخه شناسی منتشر شد:
دو کتابخانه نفیس شخصی، شیفتگان کتاب، دست نوشته‌های خطی، میراثی علمی و تاریخی در گفتگو با استاد ایرج افشار، نسخه‌های خطی عربی در کتابخانه بدلین، نمایشگاه تاریخ نگارش در کتابخانه بریتانیا، کنفرانس بین المللی نسخه‌های خطی و...

مجله بخارا

تاریخ واقعی و تاریخ روایی به قلم ژاله آموزگار و بیست و پنجمین بخش از تازه‌ها و پاره‌های ایران‌شناسی نوشته ایرج افشار از جمله مطالب مجله بخارا در شانزدهمین شماره آن - بهمن و اسفند ۷۹ - است. استاد ایرج افشار در تازه‌ها و پاره‌های ایران‌شناسی درباره «پاورقی»، «پدید آورندگان»، «ترقیمه و ظهیریه» و «شرح احوالی از احمد گلچین معانی» به نکات جالبی اشاره کرده است که خواندن آن

مجله بخارا

در شماره پانزدهم مجله بخارا و در بیست و چهارمین بخش تازه‌ها و پاره‌های ایران‌شناسی به قلم استاد ایرج افشار مطالب مختلفی ارائه شده است که موضوعات ذیل در باب نسخ خطی است:
رمضان ششمن فهرست نگار ترك، کیمود نسخه‌های ترکی در ایران، دو جنگ خطی نزد آقای بدیع الله مرادی در آباءه، کاغذ بر



برای علاقمندان میراث مکتوب خالی از لطف نیست.

به قلم شهناز شایانفر.

زبان فارسی در جهان

جلد ۱۵ زبان فارسی در جهان از مجموعه آثار دبیرخانه شورای گسترش زبان و ادبیات فارسی، اختصاص به زبان فارسی در کشور ژاپن دارد که در سال ۱۳۷۹ منتشر شده است. در فصول مختلف این کتاب به پیشینه روابط و پیوندهای فرهنگی دو کشور و نیز فعالیت‌های مختلف ایران‌شناسی در این کشور و مراکز مهم ایران‌شناسی و کتابخانه‌ها اشاره شده است. فصل ششم این کتاب اختصاص به معرفی و ترجمه شاهکارهای ادب فارسی در این کشور دارد که برخی از متون مهم ادبی که به ژاپنی ترجمه شده اند معرفی شده است.

کتاب ماه تاریخ و جغرافیا

در باب متون کهن در شماره ۴۰ این مجله موضوعات ذیل چاپ شده است:

معرفی نسخه خطی شمس الحسن اثر تاج‌الدین سلمانی به قلم شهرزاد ساسان پور، جواهر الاخبار اثر بوداق منشی قزوینی نگارش جمشید نوروزی، رساله عرض، مولانا جلال‌الدین دوانی منبعی ارزشمند در مورد تشکیلات نظامی و اداری آق‌قویونلوها (بر اساس نسخه خطی مشهد) به قلم پرویز عادل، یادداشتی از استاد ایرج افشار در خصوص مقاله «معرفی نسخه خطی رساله وضع ایران»

دومین ره آورد

دومین ره آورد، عنوان کتابی است که حاوی مجموعه مقالات دومین مجمع بین‌المللی استادان زبان فارسی است که در سال ۱۳۷۹ منتشر شد. یکی از بخش‌های این کتاب تحت عنوان ترجمه و تصحیح متون فارسی در زبان‌های خارجی است که مقالات ذیل در آن درج شده است: ترجمه فارسی و تحسین و تفسیح تعالی نیشابوری از دکتر عارف ابوخلف؛ شیوه جدید تحلیل معانی واژه‌های حافظ نوشته پرفسور قرآن بیکف؛ نظری اجمالی به منابع تاریخ و ادبیات فارسی به قلم دکتر سمیعی‌گیلانی و قصص سخن و سخنوران فارسی عهد مغولان گورکانی نوشته دکتر غلام محمد.

کتاب ماه علوم و فنون

در شماره ۳۵ و ۳۶ این مجله مقاله‌ای از دکتر لقمان با یمت اف تحت عنوان معرفی آثار و تألیفات محققان روسی درباره ابوالوفا بوزجانی ارائه شده است.

مجله آینه پژوهش

این مجله در شماره‌های مهر و آبان خود در باب نسخه خطی دو مطلب یکی «نگاهی به دو نسخه خطی درباره دیوان خطی کمال‌الدین اسماعیل اصفهانی» به قلم آقای حسن عاطفی و دیگر مطلب «نکاتی در مورد نسخه‌های کرامی مدفون در حرم رضوی به قلم رحمت سیرجانی، جهت علاقمندان مطالعات و پژوهش نسخ خطی به چاپ رسانده است.

کتاب ماه ادبیات فلسفه

این مجله در شماره ۴۱ و ۴۲ (اسفند ۷۹ و فروردین ۸۰) در باب متون کهن مطالب ذیل را به چاپ رسانده است:

تحلیل محتوای مفهوم عشق در غزل سعدی به قلم خسرو رشیدی، از حماسه تا حماسه (سخنی با ناشران درباره چاپ شاهنامه نوشته سجاد آیدلو، نقدی بر روش‌های تصحیح نسخه‌های خطی نگارش سهیلا قسیم‌ترشیزی، کاراستن سرو ز پیراستن است (نقد چاپ جدید چهار مقاله نظامی عروضی سمرقند به شرح و توضیح دکتر سعید قره‌بگلو و دکتر رضا انزایی نژاد) به قلم بدالله نصراللهی، یادداشتی درباره یکی از ابیات دقیقی نوشته مهدی سهرابی، معرفی گنجینه بهارستان

نامه انجمن

شماره اول سال اول (بهار ۱۳۸۰) این مجله مطالب ذیل در باب میراث مکتوب به چاپ رسیده است:

شاهنامه را چگونه باید خواند از دکتر علی رواقی
معرفی يك سند تاریخی کمیاب از قرن ۹ هجری به قلم دکتر محمدرضا نصیری
تاریخ نگاری سلجوقی در ترکیه تألیف ابراهیم قفس اوغلو، ترجمه نادره جلالی
مؤلفان و آثار مهم پزشکی به زبان فارسی و ...